Si vero commissoria forma rescripta expresa sint, opus habent executores. Nec licet Ordinario executionem detrectare, nisi forte horum alterutrum occurrat, ut, aut manifesto vitiosæ, hoc est obreptitiæ vel subreptitiæ sint preces, aut qui gratiam impetrabit adeo videatur indignus, ut aliorum offensionem futura sit indulti concessio. Hæc si accidant, Prælati, intermissa executione, statim ea de re certiores faciet Apostolicam Sedem.

Num. 6. Servatis, tum quæ superiore *num. 4* statuta sunt circa rescriptorum executionem, tum necessariis conditionibus ad sacras indulgentias lucrandas; a die 3 Novembris 1908, quo die incipient vim legis habere præscripta in Constitutione *Sapientis consilio*, gratiæ ac dispensationes omnis generis a Sancta Sede concessæ, etiam censura irretitis, ratæ sunt ac legitime nisi de iis agatur qui nominatim excommunicati sint, aut a Sancta Sede nominatim pariter pœna suspensionis a divinis mulctati.

Cap. VII, art. núm. 19.—Dispensationes *gradus minoris* sunt ab impedimentis:

a) consanguinitatis et affinitatis tertii et quarti

gradus lineæ collateralis, sive æqualis sive inæqualis, hoc est quarti gradus mixti cum tertio, et quarti vel tertii mixti cum secundo;

b) affinitatis in primo gradu, et in secundo simplici vel mixto cum primo, ubi hoc impedimentum ex illicito commercio procedat;

c) cognationis spiritualis cuiusvis generis;

d) publicæ honestatis, sive per sponsalia sive per matrimonium ratum, super quod iam dispensatum sit, fueritque solutum.

Num. 21. Dispensationes a minoribus impedimentis concedentur omnes *ex rationibus causis a S. Sede probatis*. Sic vero concessæ perinde valebunt ac si *ex motu proprio et ex certa scientia* impertitæ sint; ideoque nulli erunt impugnationi obnoxia sive obreptionis vitio, sive subreptionis.

Collationes pro mense Iunio

I.—De nova circa matrimonium disciplina

Casus. 1.^o—Philippus cælebs, parochianus Ecclesiæ *Sancti Marcelli* in civitate Legione, æstivo tempore solet singulis annis cum tota se familia conferre in villam, quam apud locum possidet vulgo *Bembibre del Bierzo*. Inter famulas modo receperat Annam, cuius animi dotibus sic brevi captus est, ut eam, ne suo unquam careat famulatu, uxorem ducere constituerit. Aderat tunc in domo Philippi amicus et ipse eiusdem proprius parochus, Iosephus nempe, qui novissimo Concursu ad paroecias *Sanctum Marcellum* obtinuerat, cuius tamen nondum adeptus erat possessionem. Huic igitur rem aperit Philippus, ut eum

cum Anna matrimonio iungat. Quod Iosephus libentissime facit, in Oratorio domus requirendo et excipiendo contrahentium consensum.